
 
 

ORDINANZA N. 51237       RAVENNA, 11 giugno 2012 
 
 
ORDINANZA RELATIVA ALLA SOSPENSIONE DEL TRAFFICO LUNGO LA S.P. N. 302 
“BRISIGHELLESE-RAVENNATE” DALLA PROGRESSIVA KM. 81+350 ALLA 
PROGRESSIVA KM. 81+480 (NEL CENTRO ABITATO DI "CASTELLINA” IN COMUNE DI 
BRISIGHELLA) DAL GIORNO 25/06/2012 AL GIORNO 28/06/2012 (PER 4 NOTTI 
CONSECUTIVE) DALLE ORE 22.00 ALLE ORE 05.00 (ORE 05.00 DEL 29/06/12) E DAL 
GIORNO 02/07/2012 AL GIORNO 05/07/2012 (PER 4 NOTTI CONSECUTIVE) DALLE ORE 
22.00 ALLE ORE 05.00 (ORE 05.00 DEL 06/07/2012) PER CONSENTIRE IL RIFACIMENTO 
DELLA CONDOTTA IDRICA. (ESCLUSI I MEZZI DI SOCCORSO E DI EMERGENZA) 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n. 285 del Nuovo Codice della Strada, 
concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso 
D.Leg.vo; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 
 
VISTA la richiesta della Società HERA s.p.a. Imola-Faenza inoltrata con fax del 5/06/2012 (Pg 
Provincia n°50151 del 06/06/2012) ;   
 
CONSIDERATA l’effettiva necessità di rinnovare la rete idrica esistente, sottostante il tracciato della 
S.P.n°302 “Brisighellese-Ravennate” e considerate le condizioni dei luoghi e degli spazi d’intervento 
tra la progressiva km 81+350 e la progressiva km 81+480 (centro abitato di Castellina) nonchè 
valutata la possibilità di effettuare gli interventi in orari notturni, fermo restando che i mezzi di 
soccorso e di emergenza siano messi in condizioni di poter attraversare ugualmente il tratto suddetto; 
 
VISTO l’articolo 107 del D.Leg.vo 267 del 18 Agosto 2000; 
 
 

O R D I N A 
 
 

E’ sospesa temporaneamente la circolazione del traffico lungo la S.P. n° 302 “Brisighellese 
Ravennate” dalla progressiva km. 81+350 alla progressiva km. 81+480 (nel centro abitato di 
“Castellina” in Comune di Brisighella) dal giorno 25/06/2012 al giorno 28/06/2012 (per 4 notti 
consecutive) dalle ore 22.00 alle ore 05.00 (ore 05.00 del 29/06/12) e dal giorno 02/07/2012 al giorno 
05/07/2012 (per 4 notti consecutive) dalle ore 22.00 alle ore 05.00 (ore 05.00 del 06/07/2012) e per 
consentire il rifacimento della condotta idrica (esclusi i mezzi di soccorso e di emergenza), con 
deviazione del traffico e con le limitazioni previste dal succitato Regolamento, come di seguito 
meglio specificato: 
 

- I veicoli in transito lungo la S.P. n. 302 "Brisighellese Ravennate", provenienti da Firenze e 
diretti a Faenza dovranno imboccare a Marradi (FI), svoltando a sinistra, la S.P. n. 306 "Riolese-
Casolana” raggiungendo Palazzuolo sul Senio (FI) e da lì percorrere per intero la S.P n. 306 fino 
a raggiungere la S.S.n° 9 “Emilia” a Castel Bolognese (RA), svoltando a destra, per poi 
giungere a Faenza; 

 



 
 

- I veicoli provenienti da Faenza e diretti a Firenze seguiranno il percorso inverso. La deviazione 
avrà origine dalla rotonda dei Cappuccini a Faenza (tratto urbano della S.S. n. 9 Via Emilia - 
incrocio Viale Armando Diaz - Via Canal Grande), da qui proseguendo lungo la 
circonvallazione di Faenza, in direzione Imola, si proseguirà lungo la S.S. n. 9 "Via Emilia", 
fino a raggiungere lo svincolo con la S.P. n°306 “Riolese-Casolana” a Castel Bolognese con 
svolta a sinistra percorrendo poi tutta la S.P. n. 306 Casolana Riolese" fino all'immissione sulla 
S.P. n. 302 "Brisighellese Ravennate". 

 
 
Il Settore Lavori Pubblici ed il Corpo di Polizia Provinciale sono incaricati della esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
Si dà inoltre mandato a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento. 
 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 
Avverso alla presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. competente, ai sensi della legge 6 
dicembre 1971, n. 1034, entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di comunicazione o 
da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza. 
 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

(Ing.Valentino Natali) 


